
Technische vragen CDA fractie n.a.v. de eerste voortgangsnota 2023 GR BUCH

Vraag 1: In de eerste voortgangsrapportage die de input levert voor de tweede 
begrotingswijziging staat onder aut 6 een structureel nadeel opgenomen plustaak 
regulier Bergen bestuursondersteuning onder aut 24 staat eveneens een structureel 
nadeel opgenomen plustaak regulier Bergen Bestuursondersteuning met het zelfde 
bedrag. 

Kan het college aangeven wat de verschillen zijn tussen de plustaak bij aut 6 en bij 
aut 24?

Antwoord : Mutatie 6 zijn de kosten die de GR BUCH maakt en mutatie 24 de inkomsten voor de 
GR BUCH in de vorm van een hogere bijdrage van de gemeente Bergen. De 
inkomsten (mutatie 24) zijn geen nadeel maar een voordeel. Dus geen 2 keer nadeel 
maar budgetneutraal voordeel/nadeel.

Vraag 2: In de kadernota die wij op 29 juni hebben vastgesteld staat verwacht 
begrotingssaldo na raad van 29 juni hierin zijn eveneens de kosten van het 
bestuurssecretariaat in opgenomen; hoe moeten wij dit lezen nu in het 
raadsvoorstel zienswijze staat opgenomen dat alleen de kosten van de 
omgevingswet en de CAO zijn meegenomen ? en het resterende effect in deze 
begrotingswijziging is opgenomen?



Antwoord: Cao en Omgevingswet zitten in de reguliere bijdrage van de gemeente Bergen. 
Bestuurssecretariaat en communicatiemedewerker zijn plustaken, plustaken worden
altijd eerst bij gemeente begroot voordat opdracht aan de BUCH gegeven kan 
worden.

Vraag 3: In de kadernota van de gemeente Bergen zijn ook gelden voor de inhuur van een 
communicatiemedewerker meegenomen. Wij zien de kosten van de inhuur van een 
communicatiemedewerker ook hier weer terugkomen. Wat is het verschil tussen 
beide functies en posten? 

Antwoord: De communicatiemedewerker genoemd in de kadernota is speciaal en alleen voor 
Bergen werkzaam in het kader van het door de raad vastgestelde participatiebeleid. 
Het is een plustaak voor de BUCH ten behoeve van Bergen.  

Vraag 4:  in voortgangsrapportage wordt opgenomen onder autonome ontwikkeling 10 
woonzorgvisie opstellen voor het jaar 2023 € 150K opgenomen. Noch in de 
kadernota nog in de beleidsrapportage / firap is hier in het voorjaar melding van 
gemaakt. 



Hoe moeten wij dit nu lezen nu in de lange termijn agenda staat dat de 
beeldvormende avond voor de woonzorgvisie in het vierde kwartaal van 2023 
plaatsvinden? Vindt in dat zelfde kwartaal ook het opstellen van de visie plaats?

Antwoord: Er is een brief naar de tweede kamer gestuurd waarin staat dat de deadline voor het 
hebben van een woonzorgvisie van 1 januari 2024 is verschoven naar 1 januari 2026. 
Binnenkort komt er een nieuwe planning voor dit proces.


